

Baarsø Holding ApS

Vestervangen 42, 6715 Esbjerg N

CVR-nr. 30 08 20 95



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 14. juni 2016

Som dirigent:



.....
Kim Baarsø



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Baarsøe Holding ApS
Adresse, postnr., by	Vestervangen 42, 6715 Esbjerg N
CVR-nr.	30 08 20 95
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Kim Baarsøe
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at besidde kapitalandele i andre selskaber og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 241.416 kr. mod -628.596 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på -16.485 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven, idet mere end 50 % af selskabskapitalen er tabt. Kapitalen forventes retableret med indtjening i de kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttotab	-173.194	-31.461
	Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-13.958	-13.958
	Resultat af primær drift	-187.152	-45.419
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-129.999	-456.884
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	790.285	-67.520
2	Finansielle indtægter	27.399	25.345
	Finansielle omkostninger	-259.117	-84.118
	Resultat før skat	241.416	-628.596
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	241.416	-628.596
	Forslag til resultatdisponering		
	Betalt ekstraordinært udbytte	49.900	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-206.060	-75.540
	Overført resultat	397.576	-553.056
		241.416	-628.596

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	6.980	20.938
		<u>6.980</u>	<u>20.938</u>
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Kapitalandele i associerede virksomheder	237.609	466.060
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.000.000	0
		<u>2.237.609</u>	<u>466.060</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.244.589</u>	<u>486.998</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	165.417	231.616
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.819	0
	Andre tilgodehavender	17.900	13.333
		<u>188.136</u>	<u>244.949</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	49.438	36.509
		<u>49.438</u>	<u>36.509</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>237.574</u>	<u>281.458</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>2.482.163</u></u>	<u><u>768.456</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	206.060
	Overført resultat	-141.485	-539.061
	Egenkapital i alt	<u>-16.485</u>	<u>-208.001</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	1.541.473	0
		<u>1.541.473</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	250.000	0
	Gæld til banker	690.505	960.415
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.670	6.670
	Anden gæld	10.000	9.372
		<u>957.175</u>	<u>976.457</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.498.648</u>	<u>976.457</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>2.482.163</u></u>	<u><u>768.456</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Sikkerhedsstillelser

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	206.060	-539.061	-208.001
Årets resultat	0	-206.060	447.476	241.416
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-49.900	-49.900
Egenkapital				
31. december 2015	125.000	0	-141.485	-16.485

Selskabet er omfattet af selskabslovens regler omkring kapitaltab, idet mere end halvdelen af selskabskapitalen er tabt. Selskabskapitalen forventes retableret via fremtidig drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Baarsøe Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Baarsøe Holding ApS har med henvisning til årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle rettigheder	3 år
-------------------------------------	------

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter og realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer m.v.

Skat

Årets skat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat.

Selskabet indgår i sambeskatning med datterselskabet Baarsøe Management ApS.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kostpris. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	13.800	12.000
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	2.112
Andre finansielle indtægter	13.599	11.233
	<u>27.399</u>	<u>25.345</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2015		<u>41.875</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>41.875</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		20.937
Årets afskrivninger		13.958
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>34.895</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>6.980</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2015	80.000	151.667	28.333	260.000
Tilgang i årets løb	0	0	2.100.000	2.100.000
Kostpris 31. december 2015	80.000	151.667	2.128.333	2.360.000
Værdireguleringer				
1. januar 2015	-80.000	314.393	-28.333	206.060
Udloddet udbytte	0	-1.063.917	0	-1.063.917
Andel af årets resultat	-129.999	752.785	0	622.786
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	0	37.500	0	37.500
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	129.999	45.181	0	175.180
Nedskrivning	0	0	-100.000	-100.000
Værdireguleringer 31. december 2015	-80.000	85.942	-128.333	-122.391
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	237.609	2.000.000	2.237.609

kr.	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
Baarsøe Management ApS	Esbjerg	100,00 %
kr.	Hjemsted	Ejerandel
Associerede virksomheder		
FriBaa Solutions ApS	Esbjerg	50,00 %
Am on IT ApS	Esbjerg	45,00 %
KKA Invest ApS	Glostrup	33,33 %
VILA Holding ApS	Esbjerg	25,00 %

5 Selskabskapital

Selskabets anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 541 senere end 5 år fra balancedagen.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut i associeret virksomhed (t.kr. 4.063) er der afgivet selvskyldnerkaution.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med øvrige koncernselskaber. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.